PAGE
1

ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
х.Гусев «___»____________ 2013г.

Администрация Гусевского сельского поселения Каменского района, именуемый  в дальнейшем «Арендодатель» в лице Главы Гусевского сельского поселения Каменского района Синебрюхова Ивана Николаевича,  действующего на основании Устава, с одной стороны  и ______________________________________________, именуемый в дальнейшем «Претендент», в лице _________________________________________, действующего на основании ____________________________________,  с другой стороны  заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Претендент для участия в открытом конкурсе на право заключения договора аренды муниципального движимого имущества (далее – «Имущество»), проводимого  «25» июня 2013г.   в 10  час. 00 мин.  по адресу: Ростовская область, Каменский район, х. Гусев ул. Центральная, 15 перечисляет денежные средства на расчетный счет Арендодателя в размере 20% начальной цены, указанной в информационном сообщении о приватизации муниципального имущества в сумме  ___________рублей  (далее – «Задаток»),  а Арендодатель  принимает задаток на следующий расчетный  счет:  Администрация Гусевского сельского поселения Каменского района   р./сч. 40302810860153000971,  ИНН 6114008974,
КПП 611401001,  ОКАТО 60223820000,  БИК  046015001,  л/счет 05583116100, ГРКЦ ГУ Банка России по Ростовской области г. Ростов-на-Дону.
1.2. Задаток вносится Претендентом в счет обеспечения исполнения обязательств по оплате арендуемого на торгах Имущества.
2. ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ ЗАДАТКА
2.1. Задаток должен быть внесен Претендентом на указанный в п. 1.1 настоящего Договора счет не позднее даты окончания приема заявок, указанной в извещении о проведении торгов, а именно «__»июня 2013г.  и считается внесенным с даты поступления всей суммы задатка на указанный счет.

В случае не поступления суммы Задатка в установленный срок обязательства Претендента по внесению Задатка считаются невыполненными. В этом случае Претендент к участию в торгах не допускается.

Документом, подтверждающим внесение или невнесение Претендентом Задатка, является выписка с указанного в п. 1.1 настоящего Договора счета. Такая выписка должна быть представлена Претендентом Арендодателю до начала подведения итогов приема и регистрации заявок и признания Претендента участником торгов.

2.2. Арендодатель не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на его счет в качестве Задатка.

2.3. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.
3. ПОРЯДОК ВОЗВРАТА И УДЕРЖАНИЯ ЗАДАТКА
3.1. Задаток возвращается в случаях и в сроки, которые установлены п.п. 3.2 - 3.6 настоящего Договора, путем перечисления суммы внесенного Задатка на указанный банковский счет Претендента.

Претендент обязан незамедлительно информировать Арендодателя об изменении своих банковских реквизитов. Арендодатель не отвечает за нарушение установленных настоящим Договором сроков возврата Задатка в случае, если Претендент своевременно не информировал Арендодателя об изменении своих банковских реквизитов.

3.2. В случае если Претендент не будет допущен к участию в торгах, Арендодатель обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты оформления Арендодателем Протокола окончания приема и регистрации заявок на участие в торгах и признании Претендента участником торгов.

3.3. В случае если Претендент участвовал в торгах, но не выиграл их, Арендодатель обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания Протокола о результатах торгов.
3.4. В случае отзыва Претендентом в установленном порядке заявки на участие в торгах до даты окончания приёма заявок поступивших от Претендента  Арендодатель обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня поступления ему от Претендента уведомления об отзыве заявки. В случае отзыва Претендентом заявки позднее даты окончания приёма заявок Задаток возвращается в порядке, установленном для участников торгов.

3.5. В случае признания торгов несостоявшимися Арендодатель обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия Арендодателем решения об объявлении торгов несостоявшимися.

3.6. В случае отмены торгов по продаже Имущества Арендодатель возвращает сумму внесенного Претендентом Задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия Арендодателем решения об отмене торгов.

3.7. Внесенный Задаток не возвращается в случае,  если Претендент, признанный победителем торгов:

·  уклонится от подписания Протокола о результатах торгов, имеющего силу Договора, в установленный срок (уклонится от заключения в установленный извещением о проведении торгов срок договора аренды имущества);

· уклонится от оплаты продаваемого на торгах Имущества в срок, установленный подписанным Протоколом о результатах торгов (уклонится от оплаты продаваемого на торгах Имущества в срок, установленный заключенным договором аренды имущества).

3.8. Внесенный Претендентом Задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого на торгах Имущества при подписании в установленном порядке Протокола о результатах торгов, дающего право на заключение в установленном порядке договора аренды имущества.
4. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они передаются на разрешение  суда  в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
5. МЕСТО НАХОЖДЕНИЯ И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Арендодатель:
Администрация Гусевского сельского поселения Каменского района; Ростовская область, Каменский район,
х. Гусев ул. Центральная, 15  р./сч. 40204810600000000201,  ИНН 6114008974, КПП 611401001,

л/счет 03583116110,  БИК  046015001,  ОКТМО 60623420, ГРКЦ ГУ Банка России по Ростовской области г. Ростов-на-Дону.
Претендент:
_______________________________________________________________________________________________ _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
6. ПОДПИСИ СТОРОН
	Арендодатель:
______________________/И.Н.Синебрюхов/

	Претендент:
________________________/________________/

                                              М.П.                                                                                        М.П.